PRESSEMITTEILUNG

Presseservice – HSV-Fanfest präsentiert von der HSH Nordbank

Am 26. Januar ist es soweit: Präsentiert von der HSH Nordbank lädt der Hamburger Sport-Verein zum HSV-Fanfest. Auf einer Aktionsmeile in der HSH Nordbank Arena erwarten Fans und Freunde der Rothosen von 10:00-18:00 Uhr ein buntes Programm.

Neben zahlreichen Gastronomieständen laden Aktivitäten wie Hüpfburg, Kletterturm und Torwandschießen zum Mitmachen ein. Unter anderem werden sich HSV-Abteilungen wie Karate, Tischtennis und Rugby vorstellen.

Höhepunkt des Tages wird das Freundschaftsspiel zwischen dem HSV und einem Hamburger Amateurverein sein. Spielbeginn ist voraussichtlich um 14:00 Uhr. Über den Gegner wird in den nächsten Tagen entschieden. Alle Hamburger Amateurvereine können sich noch bis zum 11.01.08 beim HSV bewerben. Eine Autogrammstunde der Profis rundet den Tag ab.

Seit Beginn der Bundesligasaison 2007/2008 läuft der HSV bei seinen Heimspielen in der HSH Nordbank Arena auf. Nach einer Planungszeit von vier Monaten mit aufwändigen Statikberechnungen und Sicherheitsprüfungen wurden im Herbst die Buchstaben des neuen Namensgebers auf das Stadiondach montiert. Mit dem großen Fanfest findet jetzt die offizielle Taufe der HSH Nordbank Arena statt.

Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

HSV Hamburger Sport-Verein e.V.

Jörn Wolf

Pressesprecher

Tall 140 40 4155 1100

Tel.: +49-40-4155-1100 Tel.: +49-40-3333-15346 Fax: +49-40 4155-1060 Fax: +49-40-3333-615346

E-Mail: <u>joern.wolf@hsv.de</u> E-Mail: <u>gesine.daehn@hsh-nordbank.com</u>





